ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

((ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
dОРОД ЕРМОЛИНО)

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЪ

рЕшЕниЕ

к 02 > мая2024 r,

<<о вшесении изменение в Решение <об учете муниципалыIого

имущества и о ведении Реестра муниципальной
собственности муниципального образования
<<Городское поселение <<Город Ермолино> от 02,03,2011 Nь7

в соответствии с Федеральным законом Nъ 1з l _ Фз от 06.1 0,2003 года коб общих принципах

оргаrIизации местного самоуправлеl-tия в Россtайской сDедерации), приI(азом Министерства финансов

российской q)едерации о.,. ltl'октября 202з r. N l63H коб утверlI(дении порядI(а ведения органами

месl.tlог() самоуIll]iil]леiIия реестров муниL(ипальгtого имуlцес,],вчl), Уставом муниципального

образования кl'сlрсl2цсtttlе tlоOеJlение кt'орол [iрмолино>>, на основагIии протеста Проt<уратуры

Боровского района or, 14,0З,2024 Nч I1рлр|-р-zц nu nn, |,2,2,1-2,з,З,l, Прилолtение ЛЪ 4 Положеltия

<об учете муниципального имущества "
о u"д"""и Реестра муниципальной собственности мо гп

кГороД Ермолино>, утвер)кденногО Решением Городской /{умы муниципального образования

кГородское поселеFlие-(<Город Ермолино> от 02,0З,20l 1 Ns 7

РЕШИЛА:

1. Про.гест прокуратуры Боровсltого района JФ Прдп-19-24 от |4,0з,2024 на пп, 1"2,2,1-2,з,

З.1, Приложение зчо +"ilonon"n"o кОб учете *4УНИЦИПального имущества и о водении Реестра

муниL\ипаЛьной собственности мо гП ,,Горол Ерп,tолино>, утвер)кденного Решением Городсrtой

/-(умы муниципаЛьного образования <Городское поселеНие <<Город Ермолино> от 02,03,2011 N9 7

удовлетворить.
2. п. 1.2. llолохtения коб учете муниципального имуtцества и о I]елении Реестра

муFIиl{ипалЬной собстВенностИ мо гП кI'ороЛ Ерплолино>, утвер)I(денного Решениепл Городсrtой

!умы мунициIlаjIьного образования <<I-сlродское посел€ние <Горол Ермолино> от, 02,03,2011 N9 7

изло)I(ить в оледуюцlей редакчии: кобъеriтами ylleTa в Реестре является имущество, принадле)кащее

муниципальному образоваtIию кГоролское noa"r"n"" кГород Ермолино> на праве собственности;

- не/lви)кимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объекt,, перемещение

которогО без несоразпп"р"оaО Ущерба "rо
пuaпuu"нI.Iю невозможно, в том числе здание, соору)кение,

объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а Tak)l(e )килые и нс)Itилые

помещения, I\,lаШиНо-l\,lеста и подлежащие государсТвенной регистрацИи воздушLlЫе и морские суда'

суда внутреtl1-Iего плавания либо иное имуIцество, отнесенное законом к I,1едви)I(имым вещам);

- движимые вещи (в т,ом Lll.icлe докумен,гарные цеFlные бумаги (акции) либо иное не

о.l,носяIцееСя к недви)КлtмыМ веЩаМ имуществО, стоимостЬ которогО превышает размер,

определенный решеlлиями представиl,ельных органов соответствующих муниципаJIьных

обра.оru""йl.i. Форпrирование и веденr,Iе Реестра осуществляет администрация муI,II4ципztльного

обра.оuuп"" uГороrt",.оЬ ,ro""n",,"e кГород Ермолино> - правовой оlцел адN,Iинистрации на

основании утвер)I(деti l]ого tlасl,оящего Пололtения,

- 14tIoe имуtцес,l,t]О (в том LIисле бездокументарные ценIIые бумаги), не относяtцееся к

недви}кимЫм и лвl4)l(иМым BelIlaM, cTol4MocTb которого превышает размер, определенный решениямtа

представиТельFlых органоВ соответствУtоЩИХ ]\{уl]ициIIаJIьных образований>'
lрптпя п,tvниllипальН '

3, п. 2,1-2.З коб учете мунИципального имущества И о ведении Реестра муниципаJIьнои

собсr.веtlнос.ги мо I-п к['ород Ермолl,tно>, )/твер)кленного Решением Городсrсой !умы

муниtl}.lпаJlЬногit сlбразсlваtlия кI'орсrдс,tое поселеllt4е-(<Город Ермолино> от 02,03,2011 N9 7 изло)I(1,Iть

в слелуlоlЦеИ релакшИи: (п.2_.1. РеестР сос,l,оиl'из З разделов, В раздеЛ i вносятся сведеFlия о

ль 22

л

недвижимом имуществе, в раздел 2 вносяr,ся свелегILIя о дви)кимом и об ином имуществе, в раздел 3

вносятся сведения о лицах, обладающих правами FIa имущество и сведениями о нем. Разделы состоят
из подразделов, в калсдый из которых вносятся сведения соответственно о видах недвижимого,
дви}кимого и иного имущества и лицах, обладающих правами на объекты учета и сведениями о них.
В разделы 1, 2, 3 сведения вносятся с прилоrкением подтверждаIощих документов.

2.2.В раздел 1 вносятся сведения о недви)I(имом имуществе.
В подразде.ll 1.1 раздела 1 реестра вLIосятся сведения о земельных yчacTKax, в том LIисле:

наименование земел ьного участка;
адрес (местоположение) земельного участка с указанием кода Общороссийского классисilиttатора
территорий муниципальных образований (далее - OI{TMO);
кадастровый номер земельного участка (с датой присвоения);

сведения о правообладателе, включая полное наименование юридического лица, вкJIючающее
его организационно-правовую форму, или фамилию, имя и отчество (при наличии) физического лица,
а таюке идентификационныЙ номер налогоплательщика (далее - ИНН), код причины постановки на

учет (далее - КПП) (лля юридического лица), основной государственный регистрационный номер
(далее - ОГРН) (для юридического лица), адрес в пределах места нахо)Iцения (лля юридических лиц),
адрес регистрации по месту )кительства (месту пребывания) (дп" физических лиц) (с указанием кода
ОКТМО) (далее - сведения о правообладателе);

вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит земельный участок,
с указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности
и иного вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного
права;

сведения об осrtовных характеристиках земельного участI(а, в том числе: площадь, категория
земель, вид разрешенного исIIользования;

сведения о стоимости земельного участка;
сведения о произведенном улучшении земельного участка;
сведения об установленных в отношении земельного участка ограничениях (обременениях) с

указанием наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновеIJия и
прекращения;

сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения), включая полное
наименование юридического лица, вIt.ltючающее его организационно-правовую форму, или фамилиtо,
имя и отчество (при наличии) физического лица, а таюке ИНН, КПП (для юридического лица), ОГРН
(для юридического лица), адрес в пределах места нахождения (лля юридических лиц), адрес

регистрации по месту )кительства (месту пребывания) (дло физических лиц) (с указанием кода
ОКТМО) (далее - сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения);

иные сведения (при необходимости).
В подраздел 1.2 раздела 1 реестра вносятся сведения о зданиях, сооружениях, объектах

незавершенного строительства, единых недви)I(имых комплеI(сах и иtlых объектах, отнесеFIных
законоNI I( недвижимости, в том числе:

вил объекта учета;
наименование объекта учета;
назначение объекта учета;
адрес (местоположение) объекта учета (с указанием кода ОКТМО);
кадастровый номер объекта учета (с датой присвоения);
сведения о земельном участке, на котором располо)Itен объект учета (кадастровый номер, форма

соботвенности, площадь);
сведения о правообладателе;
вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета, с

указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и
иного вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственноати и иного вещного
права;

сведения об основных характеристиках объекта учета, в том числе: тип объекта (жилое ,lIибо
нелtилое), площадь, протяженность, эта)I(ность (подземная этаrкность);

инвентарный номер объекта учета;
сведения о стоимости объекта учета;
сведения об изменениях объеI<та учета (произведенных достройках, капитальном ремонте,

реконструкции, модернизации, сносе);
сведения об установленных в отношении объекта учета ограничениях (обременениях) с

указанием наи]\,lенования Rида ограничений (обременений), основания и даты их возникновеI{ия и

прекращения;
сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения);

л

сведения об объекте единого недвижимого комплекса, в том числе: сведения о зданиях,
сооружениях, иных вещах, являющихся составляющими единого недвижимого комплекса, сведения о

земOльном участке, на котором располол(ено здание, сооружение;
иные сведения (при необходимости).
В подраздел 1.3 раздела 1 реестра вI]осятся сводения о помещениях, машино-местах и иных

объектах, отнесенных законом к недвИrкимости, в том числе:
вид объекта учета;
наименование объекта учета;
назначение объекта учета;
адрес (местоположение) объекта учета (с указанием кода ОКТМО);
кадастровый номер объекта учета (с датой присвоения);
сведения о здании, соору)I(ении, в состав I(оторого входит объект учета (кадастровый номер,

с|орма собственllости);
свеления о tlраt]ообJIалателе;
вид вещttого права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учеТа, с

указанием реквизи,l,ов документов - оснований возникновения (прекращения) лрава собственности и

иного вещного права, дагы возникновения (прекращения) права собственности и иного вещноГо
права;

сведения об основных характеристиках объекта, в том числе: тип объекта (яtилое либо
нелtилое), пло щадь, этаlкность ( подзем н ая этаlttность) ;

инвентарный номер объекта учета;
сведения о стоимости объекта учета;
сведения об изменениях объекта учета (произведенных достройках, капитzLпьном ремонте,

реконструкции, модернизации, сносе);
сведения об установленных в отношении объекта учета ограничениях (обременениях) с

указанием наименоваt|ия вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и

прекращения;
сведения о лице, в поJIьзу которого установлены ограничения (обременения);
иные сведения (при необходимости).
13 подраздел 1.4 раздела l реестра вносятся сведения о воздушных и морских судах, судах

внутреннего плавания, в том числе:
вид объекта учета;
наименование объекта учета;
назначение объекта учета;
порт (место) регистрации и (или) место (аэродром) базирования (с указанием кода ОКТМО);
регистрационный номер (с датой присвоения);
сведения о правообладателе,
вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета, с

указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и
иного вещного права, даты возникновен}lя (прекращения) права собственности и иного вещного
права;

сведения об основных характеристиках судна, в том числе: год и место постройки судна,
инвентарный [IoMep, серийный (заводской) номер, иденти(lикационный номер судна и ]\,lecTo

строительства (для строящихся судов),
сведениrI о стоимости судна;
сведения о произведенных ремонте, модернизации судна;
сведения об установленных в отношении судна ограничениях (обременениях) с указанием

наименоваI]ия вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения;
сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения);
иные сведения (при необходимости).
В раздел 2 вносятся сведеI{ия о движимом и ином имуществе.
В подраздел 2.1 раздела 2 реестра вносятся сведения об акциях, в том числе:

сведения об акционерном обществе (эмитенте), включая полное наименование юридического
лица, вкJ]ючающее его организационно-правовую форrу, ИНН, КПП, ОГРН, адрес в пределах места
нахоrцения (с указанием кода ОКТМО);

сведения об акциях, в том числе: количество акций, регистрационные номера выпусков,
номинalJIьная стоимость акций, вид акций (обыкновенные или привилегированные);

сведения о правообладателе;
вид вещного права, на основа}Iии которого правообладателlо принадле)I(ит объект yLIeTa, С

указаниеNI реквизитов документов - оснований возникFIовения (преrtращения) права собственноСти И

иного вещного права, даты возникновения (преltращения) права собственности и иного ВеЩНОГО

права;

сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием наименования вида
ограниLIений (обремеrlений), основания и даты их возникновения и прекращения;

сI]еltlения о лиl{е, l] поJIьзу которого устаIlовлены ограничения (обременения);

иные сведения (при необходимости).
В подраздел 2.2 раздела 2 вносятся сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных)

капиталах хозяйственных обществ и товариществ, в том числе:
сведения о хозяйственном обществе (товариществе), вкJ]ючая полное наименование

юридического лица, включающее его организационно-правовую форму, ИНН, КПП, ОГРН, адрес в

пределах места нахождения (с указанием кода OI{TMO);
доля (вклад) в уставном (складо.lном) капитrше хозяйственного общества, товарищества в

процOнтах,
сведения о правообладателе;
вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета, с

указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прскращения) права собственности и

иного вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного
права;

сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием I-Iаименования вида
ограниLlений (обременеllий), основания и дАты их возllикновения и прекращения;

сведения о Jlице, в пользу которого установлены ограничения (обременения);
иные сведения (при необходимости).
В подраздел 2.3 раздела 2 вносятся сведения о дви}I(имом имуществе и ином имуществе, за

искJ]ючением акций и долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и

товариществ, в том числе:
наименование движимого имущества (иного имущества);
сведения об объекте учета, в том tlисле: марка, модель, год выпуска, инвентарный номер;
сведения о правообладателе;
сведения о стоимости;
вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета, с

указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и

иного вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного
права;

сведения об установленных ограничениях (обременениях) с указанием наименования вида
ограниLIений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения;

сведеlIия о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения);
иные сведения (при необходимости).

В подраздел 2,4 раздела 2 вносятся сведения о долях в праве общей долевой собственности
объекты недвижимого и (или) движимого имущества, в том числе

4. п. З.1 Полоrttения кОб учете муниципального имущества и о ведении Реестра
муниципальной собственности МО ГП кГород Ермолино>, утвержденного Решением Городской

!умы муниципального образования кГородское поселение кГород Ермолино> от 02,03.201 1 J\Ъ 7

изложить в следуlощей редакции: кРеестры ведутся на буivаrкных и (или) электронных носителях).
5. Прилолсение J\Ъ4 к Поло;кению кОб учете муниципtшы{ого имущества и о ведении Реестра

муниципаJIьной собственности МО ГП кГород Ермолино>, утвержденного Решением Городской
.Щумы муниципального образования <Городское поселение кГород Ермолино> от 02.0З.201l j\9 7
изло)кить в следующей в редакции:

Глава МО <Городское поселение
<Город Ермолино>> Е.А. Самокрутова

Прилоlкение N 4
к Решению Городской .Щумы

муниципального образования
кГородское поселение

<Город Ермолино>
от 22 мая 2024 г. N 22

вьшискА N _
из реестра мупиципального имущества об объекте учета муниципальпого имущества

наll " 20 г.

Орган местного самоуправления, уполномоченFIый на ведение реестра муниципального имущества

(наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на
ведение реестра муниципаJIьного имущества)

заявитель
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество
(при наличии) физического лица)

1. Сведения об объекте муниципального имущества

Вид и наименование объеI(та yLIeTa

Реестрсlвый
номер

,Щата присвоения

Наименования сведений Значения сведений

1 2

2, Информация об изменении сведений об объекте учета муниципrшьного имущества

ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ,
содЕржАщихся в нАстоящЕЙ выгрtскв

ответственный

исполнитель: (доллtность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 г.

наименование изменения Значение сведений ,Щата изменения

1 2 з

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлея(ит опубликованию.